
 
 
 

 

 

 

W SPRAWIE WSTRZYMANIA IMPORTU LNG Z ROSJI 

16 września 2024 
Wilno 

 

My, przewodniczący komisji ds. europejskich naszych parlamentów, 

 
podkreślając, że podczas wojny Rosji w Ukrainie energia była wykorzystywana jako broń hybrydowa 

przeciwko Europie, a w Ukrainie sektor energetyczny stał się strategicznym celem ataków wojskowych, i 

dlatego jest ważne, abyśmy wszyscy podzielali wspólne zrozumienie tej nowej rzeczywistości bezpieczeństwa, 

 
zauważając, że poprzednie uzależnienie Europy od rosyjskiego gazu było krótkowzroczne i dało Rosji 

narzędzia do manipulowania dostawami poprzez ograniczanie przepływu gazu, co doprowadziło do 

poważnego kryzysu energetycznego, powodując ogromne szkody dla europejskich konsumentów i 

przemysłu oraz podważając zaufanie do UE, 

przypominając, że UE uznała już niezależność energetyczną i odporność za kluczowe elementy swoich ram 

bezpieczeństwa i poczyniła w tym zakresie znaczne wysiłki, osiągając istotne wyniki, podczas gdy państwa 

członkowskie UE wykazały się jednością i solidarnością w  stopniowym eliminowaniu importu gazu z Rosji w 

związku z wojną w Ukrainie i kryzysem energetycznym w Europie, 

 
uznając, że aby osiągnąć ostateczny cel zerowego importu energii pochodzącej z Rosji, UE musi podjąć 

dalsze działania, 

 
rozumiejąc, że niezbędnych decyzji nie podejmuje się łatwo i są one trudne do wdrożenia, 

 
wyrażamy głębokie zaniepokojenie faktem, że cel Komisji Europejskiej, określony w komunikacie 

RePowerEU, aby wyeliminować cały import energii z Rosji do 2027 r. jest nieaktualny. Największym 

niepowodzeniem jest wzrost importu LNG z Rosji, który rośnie zamiast się zmniejszać; 

 
podkreślamy, że kontynuując zakup LNG z Rosji, UE utrzymuje swoją zależność od kraju, który wykorzystuje 

energię jako broń hybrydową i narzędzie manipulacji; to podważa jedność UE i zmniejsza zaufanie społeczne; 

 
podkreślamy, że każde euro zapłacone Rosji za energię pomaga finansować jej wojnę z Ukrainą i stanowi 

bezpośrednie zagrożenie dla UE. Każda płatność wzmacnia zdolność ekonomiczną Rosji do kontynuowania 

agresywnych działań, w tym wojny w Ukrainie; 

 

przypominamy, że dywersyfikacja i rozbudowa źródeł dostaw energii mają kluczowe znaczenie dla 

zapewnienia bezpieczeństwa energetycznego; 



uważamy , że całkowite zaprzestanie importu z Rosji jest kluczowe i że UE musi osiągnąć ten 

cel tak szybko, jak to możliwe, w szczególności wstrzymując importu LNG z Rosji dzięki silnej woli 

politycznej; 

  
podkreślamy, że istniejące terminale LNG i wszelkie dodatkowe zdolności LNG, które mają 

zostać zbudowane w państwach członkowskich w nadchodzących latach, powinny spełniać swój 

pierwotny cel: dywersyfikację tras importu gazu i umożliwienie UE zaprzestania importu gazu z 

Rosji, a nie odwrotnie. Zdolności te nie mogą stać się tylnymi drzwiami, przez które rosyjski gaz 

będzie wpływał do Europy; 

 
podkreślamy, że decyzja o zaprzestaniu importu energii z Rosji musi być zobowiązaniem 

długoterminowym. Musimy nadal konsekwentnie dążyć do wzmocnienia naszego bezpieczeństwa 

i odporności, poszukując rozwiązań zgodnych z wartościami UE, nawet jeśli wdrożenie tych 

rozwiązań będzie trudne; 

 
zauważamy, że UE, zwłaszcza działając zbiorowo, nie tylko ma możliwość, ale także ponosi 

odpowiedzialność za podejmowanie decyzji opartych na wartościach. Wstrzymując import LNG z 

Rosji, UE wzmocni zjednoczoną odpowiedź na działania Rosji, zademonstruje silną wolę polityczną i 

zwiększy bezpieczeństwo UE, podkreślając jednocześnie wartości zakorzenione w pokoju i 

stabilności; 

 
wzywamy Komisję Europejską, Parlament Europejski, 

parlamenty narodowe i rządy państw członkowskich UE, aby: 

 
1. Skupiły się na rosnącym zagrożeniu dla bezpieczeństwa energetycznego UE i poszczególnych 

państw, jakie stwarza import rosyjskiego LNG. 

2. Podjęły konkretne środki, aby zapewnić, że rosyjski LNG nie będzie importowany do UE, 

szczególnie z rynku „Spot”,  co jest praktyką, którą należy natychmiast powstrzymać. Ponadto 

należy jak najszybciej zająć się  pozostałymi długoterminowymi kontraktami. 

3. Podjęły pilne działania w celu osiągnięcia celu wyznaczonego przez Komisję Europejską i 

wyegzekwowania terminu 1 stycznia 2027 r. na zakończenie importu gazu, w tym LNG, z 

Rosji. 

4. Kontynuowały wysiłki dyplomatyczne w celu wzmocnienia relacji z niezawodnymi 

dostawcami energii z innych regionów, takich jak Azja Środkowa, Bliski Wschód, USA i 

Norwegia. Pomoże to zapewnić stabilne i zróżnicowane dostawy energii, zapobiegając 

zastąpieniu zależności UE od rosyjskiej energii jej zależnością od innych niestabilnych 

dostawców. 

5. Zwiększyły inwestycje na poziomie UE w rozwój nowych technologii czystych źródeł 

energii. Zwiększy to bezpieczeństwo energetyczne, stworzy zrównoważone rozwiązania 

długoterminowe i wzmocni globalną konkurencyjność europejskiego przemysłu. 

6. Wzmocniły mechanizmy transformacji gospodarczej i społecznej w celu złagodzenia 



wszelkich krótkoterminowych skutków dla konsumentów i przemysłu. Państwa 

członkowskie powinny móc polegać na mechanizmach solidarności, aby zapewnić, że żaden 

kraj nie zostanie pozbawiony źródeł energii z powodu tej decyzji. 

7. Zacieśnić współpracę między państwami członkowskimi w celu skuteczniejszego rozwiązania 

tego problemu poprzez wymianę najlepszych praktyk. 
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